

Fokus 6 St.4 Framtiden med ungas ögon B

A

Samhället förändras allt snabbare. Redan under vår livstid har utvecklingen varit enorm och inom en snar framtid kan det komma uppfinningar som vi inte ens kan föreställa oss nu.

Yhteiskunta muuttuu yhä nopeammin. Jo meidän elinaikanamme on kehitys ollut suunnaton ja lähitulevaisuudessa voi tulla keksintöjä, joita me emme edes voi kuvitella nyt.

B

Hur påverkar det här våra attityder och åsikter? Vi har bett Anna och Joakim, som går på gymnasiet, ta ställning till några påståenden om framtiden.

A

Teknologin kommer att få en mer framträdande roll.

Anna

Jag tror att teknologin blir mer användbar och pålitlig. Det har både fördelar och nackdelar. Fast vi träffar folk från andra länder på sociala medier umgås vi kanske mindre med familj och vänner i verkliga livet.

Teknologia tulee saamaan näkyvämmän roolin

Uskon, että teknologia tulee käyttökelpoisemmaksi ja

luotettavammaksi. Sillä on sekä etuja että haittoja. Vaikka me

tapaamme ihmisiä toisista maista sosiaalisessa mediassa,

seurustelemme me ehkä vähemmän perheen ja ystävien kanssa

todellisessa elämässä.

B

Joakim

Jo, absolut, teknologin blir allt viktigare i framtiden. Just nu är jag på väg till ett scoutläger och där har alla en telefon som de spelar på. Så var det inte när jag var liten för bara sex eller sju år sedan.

A

Andliga värden kommer att bli viktigare.

Anna

Jag tror att kyrkans roll blir mindre och mindre, men jag tror att den rollen måste fyllas av något annat. Människan behöver något slags andlighet i livet.

Henkiset arvot tulevat tulemaan yhä tärkeämmiksi

Uskon, että kirkon rooli tulee pienemmäksi ja pienemmäksi, mutta uskon, että jokin muu täyttää sen roolin. Ihminen tarvitsee jonkinlaista henkisyttä elämässä.

B

Joakim

Jag tror också att religionen minskar i betydelse. Traditionella sätt att tänka måste förändras och utvecklas. Så som alltid i historien måste traditionerna anpassa sig, för annars kommer de att försvinna.

A

Jämställdheten mellan könen kommer att öka.

Anna

Världen blir mer jämställd i och med utbildning och globalisering. Jag tycker att jämställdhet mellan könen är väldigt viktigt för världens utveckling inom alla områden, vetenskap, kultur, allt.

Tasa-arvo sukupuolten välillä tulee lisääntymään

Maailmasta tulee tasa-arvoisempi koulutuksen ja globalisaation myötä.

Olen sitä mieltä, että sukupuolten välinen tasa-arvo on valtavan tärkeä maailman kehitykselle kaikilla alueilla, tieteessä, kulttuurissa, kaikessa.

B

Joakim

Ja, jämställdhet är absolut på frammarsch och den förbättras hela tiden. Jag tycker inte att det borde finnas någon skillnad mellan könen överhuvudtaget.

A

Människor kommer att ha mer fritid.

Anna

Jag tror att vi kommer att få mer fritid, eftersom teknologin tar över vissa jobb och gör vardagen lättare för oss. Det ger oss mer tid att utvecklas som människor och på det sättet utvecklas världen också.

Ihmisillä tulee olemaan enemmän vapaa-aikaa

Uskon, että me tulemme saamaan enemmän vapaa-aikaa, koska teknologia valtaa tietyt työt ja tekee arkipäivän helpommaksi meille. Se antaa meille enemmän aikaa kehittyä ihmisinä ja sillä tavalla maailma kehittyy myös.

B

Joakim

Många säger att robotar kommer att ta över vår arbetsmarknad. Vi har redan fått mer fritid de senaste 50 åren. Jag har inget emot det för det är helt fantastiskt att ha mer fritid!